[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SC.
Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000
Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – pmnh@novohorizonte.sc.gov.br

DECRETO Nº 2.797 de 09 de setembro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO IPAM – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO HORIZONTE – SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e amparado pelas Leis Municipais 405/2009 e 446/2011;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Diretoria Executiva, Conselho de Previdência, Conselho Fiscal e Comitê de Investimentos do IPAM – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Novo Horizonte, assim constituído:

I - DIRETORIA EXECUTIVA:

Diretor Presidente – Leandro Martins D´Avila
Diretor Administrativo e Financeiro- Silvani Zílio Moschen
Diretor Previdenciário – Diana de Almeida

II – CONSELHO DE PREVIDÊNCIA:

Membros Titulares: Álvaro Marcos De Conto, Naudir José Cadore, Anny Lais Bortoluzzi e Idinara C. Mssuco.

Membros Suplentes: Cristina Bordignon e Vandro Cecchin

III - CONSELHO FISCAL:

Membros Titulares: Lourdes De Macedo e Fernando Fontana.

Membros Suplentes: Valdemar P. Gobbi e Loreci Cordeiro

IIII – COMITÊ DE INVESTIMENTO:

Membros Titulares: Presidente -Leandro Martins D` Ávila
			Conselho da Previdência – Álvaro Marcos De Conto
			Conselho Fiscal – Lourdes De Macedo

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Horizonte – SC
Em 09 de setembro de 2021.

-----------------------------------------
VANDERLEI SANAGIOTTO
                                                  Prefeito Municipal

Registre-se
Publique-se

                                                             AIMAR FRANCISCO PAVELECINI
     						Secretário de Administração e Fazenda
image1.wmf